Siquidem Alexandrinis adeo insignis haec non unius

tantump sed multorum dierum calamitas fuit p ut

majorem accepisse se numquam meminerint civesg

quippe nullum crudelitatis genus a militibus illis non

modo in cuelphos p quosp vix sedato aliquantisperl

tumultup in exilium relegaruntp publicatisp et fisco

addictis illorum bonisp verum etiam in universos

populares promiscue est praetermissum p tantum ut

pecuniam quoquo modo ab illis extorquerentp alios

enim flagrisp et fustibus ea de causa cecideruntp alios

sublime appensos testibus diu excruciaruntp nonnullis

pruna nudis pedibus admota estp et plerisque tem

gerebantp Alexandria fnesciop virtute nep an dolo ali- b pora reste circumductap spithamalique ligno intorta ita

quot civiumj potiuntur. lixulabant enim per eos dies

patria pulsi cives plurimi Alexandriae ex diversis-p

uobilibusque familiis cribellinae factionisp inter quos

habebantur Petrus Andreas lnvitiatusp magni nominis

centuriop Stephanus chenciusp et lilengius rPascap ju

venes planepvigore animip et bellica laude illustres. l-li p

selectis p et secum assumptisp ex universa sociorum

relegatorum multitudine p triginta sex viris p qui cae

teris fortitudine praestabantp consilium cum eis inie

runt de liberanda patria a callicis manibus. itaque p

circiter secundam vigiliam noctisp quam insecuta est

dies xviii kaL februarii p Puce Petro Andreap armati

fossam civitatisp cujus aqua tunc frigoris asperitate

adeo in solidam glaciem obrigueratp ut facillime illosp

atque etiam majus sustinere pondus potuissetp truii

ciuntp scalisque admotis moenibusp in arcemp quam

citadellam vocantp ingruuntp penetrant usque ad

stationemp nemine vigilum reluctante filluc enim se se

vigilesp et custodesp totumque fere praesidiump ut ab

injuria algoris tuti essentp alieni universi prorsus ab

omni suspicione futuri illius sinistri eventusp rece

perantjp quam stationem ingressi p hostem improvi

sum p et semisopitum p frustraque inter consertos p

strictosque gladios vitam ab ipsis percussoribus p

opem ab urbano praesidio implorantem p miserabi
liter caedunt. lix tumultu p etv-clamoreioppressorum

excitus joannes liiragusp urbis Praefectusp ratus to

tam hostilis exercitus molem p quam proximam esse

noveratp occupata arcep civitatem etiam introissep

constematus p raptim omni bellico apparatup vsuisque d

omnibus in potestatem inimici relictisp ignobilip tur

pique fuga p porta bergolii egressus p saluti suae
consulit. i v i

Pjec morap Saxatellusp qui recensp captis Pregarolop

boschop castellatiop et oviliisp Alexandrinam expe

ditionemr parabatp accepto dolo civiump prima lucep

dimissis cum parte exercitus ad oppidorum praesidium

llectoreivicecomitep Matthaeo lieccariap aliisque Prae

fectisip et ordinum lluctoribusp ipse cum legione vi

ginti quinque cohortibus Alexandrinam urbem per

cenuensem portam ingrediturp illamque p nulla ha

bita Peip hominumque reverentiap non sexuip non

aetatiip non ordinip minusque sacris rllemplisp et

piis locis parccnsp militibus suis in praemiump et

c

obstricta fueruntp utp vellentp nollentp ne in tormentis

deiicerentp imperatam pecuniam pendere coacti sint.

Plura aliap etiam atrociorap-flagitia haec gensp plus

quam barbarap et nomine christiano indignap impunep

et per militarem licentiam Alexandria tunc admisitp

quaep cump sine animi horrorep- atque insigni nefariae

turpitudinis nota ltalico generip referri nequeantp li

bens praetermittm Addam tamen ejusmodi direptio

nemmsque adeo deformem p et miserabilem fuissep

ut Alexandrini p cum calamitatem aliquam innuere ve

lintp hanc Saxatellip et Moronip de quo etiam paullo

post diceinusp in medium adducunt.

hum haeci Alexandriae geruntur p Saxatellus a

Pompaeio columna cum omnibus copiis suis accitusp

Mediolanum conceditp liectore vicecomite cum prae

valida quinque milliumjpeditum manu Alexandriae

Praefecto relictog quibus tpeditibusp et aliisp quod

merita stipendia retardabanturp cives gratuita ali

menta praebere coguntur. lnterealrhomas Lescutusp

joannes liiragusp etcuarnerius cuaschusp capta oc

casione abitus Saxatelli Alexandria p protinusp con

sociatis viribusp municipiav fere omniap quae p anno

proxime superiorip in Alexandrinis amiserantp praeter

Salas p et Alexandriam p recuperarunnllectorem vi

cecomitem p qui tum urbis Praefecturam gerebat p

ingens cura occupavitp .cum ob vastitatem callici

exercitus p quem prope in cervicibus habebat p tum

maxime ob inopiam tormentorum bellicorump qua

laborabat. liis duobus incommodis ut prospiceret p

nullam praetermisit diligentiam p et studiump alteri

namque cavit vigilantia p alteri vero inusitato ferep

et vix in ultimis rerum difficultatibus capiendo con

tsilio. quippe p campanis omnibus p praeter paucas

jiarvasp quas ciendop et convocando populo ad bi

vina audienda oflicia reliquit p de sacrarum aedium

turribus disjectisp vasisjitem-p et instrumentis univer

sis omnis generisp aeneisp cupreisp stamneisp et plum

beisp a civibus vel invitis izaptisp et confractisp totam

eam diversorum metallorumi congeriem incolubri

nasp et minora etiamlormenta p quae imminenti

satisfacerent necessitati pconflari jussit p

Per eos dies p Pranciscus Sfortiap in quem caesar

jam p ut a LeonerfPonL Maxg gratiam iniretp jura

Mediolanensis imperii transferre jiromiserat pl rm
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dento digressusj Papiam cum sex millibus cerma- a pereurrendaej et flectendis quibusdam tortuosis cal

norum pervenitj qui mox j Mediolauum profeotusj
summo totius populi applausuj et omnibus profusae i

laetitiae signis acceptus j Puxj et Princeps est re

nuntiatus Plis plane rebus illum-is annus fuit. cae

terum longe illustrior factus est nobili pugna inter

caesarianosj et callosj m liaL Majasj ad liicocliam edi

taj in qua parva quidem jactata nostrorum universae

hostium copiae perterritaej ac fugatae sunt. caesa

namque illic numerata fueruntciallorum circitmsquin

que milliaj llelvetiorurn autem ad tria milliaj praeter

egregius amplius quatuordecim ducesj qui partim desi

derati suntj partim capti. odettusj Pusiusj Lotrechiusj

in tota ltalia prorex j cum nonnullis ducibusj Palicio

scilicetj et bastardoj in- calliam j ut ad Ptegem status

iniquitatem j et male pugnatam pugnam deferrentj

celeri se fuga receperunt Pteliqui veroj qui a czillis

stabant j visa sociorum funesta j ac miserabili stragej

ad sua quisque reversi sunt. contigit haec clades

crallisj non illorum quidem ignaviaj aut socordiaj

sed praecipitij et temeraria fin-entium llelvetiorum

insaniaj namj licet iniquiori loco constitissentj con

tineri tamen non potuerunt j quinj impetu iughostes

facto j pugna eos lacessirent j et temere se certae

morti obiicerent. lix hac pugna Pranciscus Mariaj

et odoardus cuaschij duces ltalicarum cohortium

pieaestantissimij dum in armorum congressu acerrime

pro Ptegis gloria decertantj graviter sauciij et vulne

rati disceduntj et praesertim Pranciscus lilariaj qui j

praeter alia insignia vulnera j quae susceperat j. tam

foede aerei tormenti glande in brachia dextro est

ictusj ut parum abfuerit j quin convulsionej et spa

simo vitam cum morte commutarit. -

Poedus inter Pontificem Maximumj caesaremj ve

uetooj Plorentinosj Senensesj et Lucenses pare-nasum

lioc ipso item anno llhodi insulajequitum llieroso

lymitanorum sedesj Philippo Liladamo magno ol-dinis

Magistro tradentej post superatas omnes belli cala

mitates ex longa obsidionej tandemjdesperato prorsusj

auxilioj in potestatem Solimani j lllurcarum impera

torisj non sine insigni omnium christianorum Prin

cipum notaj qui ut privatae quisque rei suae servi

rentj communem totius christiani orbis neglexerunt

i 1
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lnsequenti annoj vn idus juniij Praetore Alexan

driae Achille de cngaresiisj Alexandriae bona cuel

phorum proscriptorum iterum publicam

xm kaL septemb.j cum pridie luna coelo sereno san

guine infecta mirabiliter obscurata visa sitjPranciscus

Sfortiaj dum Modoetia Mediolanumj spectabili proce

rum corona septusj revertiturj a bonifacio vicecomitej

quem etiamj tamquam aulae suae Principem j nux viae

comitem habueratj a tergo petitus pugionej leviter in

sinistro humero juxta eervices sauciaturj etj quamquam

diligentia j et celeritate maxima usi sint tunc Prae

torianij qui aderantj ut percussorem interciperent j

ille tamenj pemicitate equaej in qua sedebatj quam

que prius quotidiana exercitatione assuefecerat viae

b

c

libusj per quos fugiens iter facere instituet-at j evasit

iucolzuznis criminis conscium Paravicinumvicecomi

temj Alexandriae filectumj lionifaeii fratremj plerique

existi-naveruntj atque in primis Pfwronymus Moro

nusj eageonjectura ductusj quod sinebat longe ante

illum-naoi infensumj ob necem fratris ll-eetorisj quae

ipsiusvMoroni jussu faclia fuitj et ab eodem Prancisco

dissimulataj atque inulta praeterita. Sed falso quidem

tantum scelus tanto viro impictum visum estj quandoj

uec-sua confessione ipsej a Pompaeio- columnaj metu

Moronij in libera custodia positusj et quaestione ha

bitaj adhibitis tormentisj convictus sitj nec ullis te

stium testimoniis damnatus-j quin immo post idem lio

nifacius coram Principibus saepe j id factum fecisse

sej nemine eonscioj et nullius impulsionej sed sola

ulciscendarum injuriarum causaj professus est.

lllico fama vulnerati nucis Mediolanum pervasit j

multis etiam praedicantibns caesum eum fuissej quae

res totam civitatem consternavitj atque in eam per

turbationem adduxit j ut inde Principes aliquot virij

addicti callicae factionij rerum novandarum occa

sionem ceperinL ln iis fuit calleacius lSiragusj homo

impigerj et belli aj-tibus optime instructusj qnij con

tractis per tumultum ex Monteferrato j et Subalpinis

. subitaneis copiisj valentiamj Ptegis nominej occupavitj

nec multo postj per oppidanorum proditioilemj qui

cuelphis-ifavebantj arce itidem est potitus.

ld admonitus Antouius Levaj Maximi consilii nux j

eo statim cum expediti-s cohortibus per noctis tc

nebras jiroficisciturj oppidumquej levi praesidio mu